
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Kantonsratswahl Gemeinde Alpnach
12.03.2006Wahltag:

4Kreis Nr.AlpnachWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

01153895Sozialdemokratische Partei Alpnach01
311533'756Christlichdemokratische Volkspartei Alpnach02
211532'382Freisinnig-Demokratische Partei Alpnach03
111531'404Schweizerische Volkspartei Alpnach04
111531'936Christlichsoziale Partei Alpnach06

710'373Total

Lizenziert für: Kanton Obwalden 12.03.2006 13:43-wp_5aow.qrp / Version 1.1



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Kantonsratswahl Gemeinde Alpnach
12.03.2006Wahltag:

4Kreis Nr.AlpnachWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

895.0001895Sozialdemokratische Partei Alpnach01
939.00043'756Christlichdemokratische Volkspartei Alpnach02
794.00032'382Freisinnig-Demokratische Partei Alpnach03
702.00021'404Schweizerische Volkspartei Alpnach04
968.00021'936Christlichsoziale Partei Alpnach06

10'373Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 06, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für: Kanton Obwalden 12.03.2006 13:43-wp_5aow.qrp / Version 1.1



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Kantonsratswahl Gemeinde Alpnach
12.03.2006Wahltag:

4Kreis Nr.AlpnachWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

0895Sozialdemokratische Partei Alpnach01
33'756Christlichdemokratische Volkspartei Alpnach02
22'382Freisinnig-Demokratische Partei Alpnach03
11'404Schweizerische Volkspartei Alpnach04
21'936Christlichsoziale Partei Alpnach06

810'373Total

Lizenziert für: Kanton Obwalden 12.03.2006 13:43-wp_5aow.qrp / Version 1.1


